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   Osnabrück, Stadt

Basisdaten

Landkreis

Fläche

Einwohner

Bevölkerungsdichte

Beschäftigte

Website

Bevölkerungsentwicklung (Veränderung gegenüber 1990)

Bevölkerungsentwicklung

Osnabrück, Stadt III

Reg. Mittelzentren IIIIII

Region OS-EL-GB IIIIIIIII

Niedersachsen IIII

Beschäftigungsentwicklung (Veränderung gegenüber 1990)

Beschäftigungsentwicklung

Osnabrück, Stadt III

Reg. Mittelzentren IIIIII

Region OS-EL-GB IIIIIIIII

Niedersachsen IIII

Beschäftigungsstruktur (30.06.2012)

Osnabrück, Stadt 0,1% 21,4% 26,1% 52,4%

Reg. Mittelzentren 0,9% 35,9% 22,9% 40,3%

Region OS-EL-GB 1,2% 36,6% 23,2% 39,0%

Niedersachsen 1,3% 31,0% 23,1% 44,6%

Land-, Forst- und Fischereiwirtschaft

Produzierendes Gewerbe

Handel, Verkehr und Lagerei, Gastgewerbe

Sonstige Dienstleistungen

85.966

www.osnabrueck.de

-

120 km²

155.123

1.295 Einw./km²

163.168

1990

250.094

856.419

7.387.245

155.123

269.203

953.343

7.785.878

2013 Änderung

+96.924 +11,3%

+398.633 +5,4%

-8.045 -4,9%

+19.109 +7,6%

1990 2012 Änderung

77.896 85.966 +8.070 +10,4%

2.285.238 2.598.850 +313.612 +13,7%

85.891 104.570 +18.679 +21,7%

268.134 347.419 +79.285 +29,6%

Osnabrück, Stadt 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

Beachte: Strukturbruch im 
Jahr 2011 aufgrund von 
Zensus 2011. 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

0,1% 
21,4% 

26,1% 

52,4% 

Osnabrück, Stadt 

  Datenquelle: LSKN Hannover www.osnabrueck.ihk24.de/statistik     
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Realsteuervergleich: Hebesätze* (in %, 2011)

Realsteuervergleich: Hebesatz Gewerbesteuer (in %)

Realsteuervergleich: Hebesatz Grundsteuer B (in %)

Realsteuervergleich: Gewerbesteuereinnahmen (in Euro/Einwohner)

425 355 357 379 

450 

325 344 386 

300 

315 315 
367 

Osnabrück, Stadt Reg. Mittelzentren Region OS-EL-GB Niedersachsen 

Grundsteuer A 

Grundsteuer B 

Gewerbesteuer 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

  Datenquelle: LSKN Hannover www.osnabrueck.ihk24.de/statistik     
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Realsteuervergleich: Einnahmen aus Grundsteuer B (in Euro/Einwohner)

Steuereinnahmekraft und Schuldenstand (Euro/Einwohner, Mittelwert 2009-2011)

*) oberhalb Gemeindeebene: Durchschnittshebesatz der zugehörigen Gemeinden

**) kommunaler Schuldenstand; Haushalte von allen Gemeinden/Gemeindeverbänden

Entwicklung der Gewerbeanmeldungen (Veränderung gegenüber 2008)

Gewerbeanmeldungen

Osnabrück, Stadt IIII

Reg. Mittelzentren IIIIIIIII

Region OS-EL-GB

Niedersachsen I

Gewerbeanmeldungen und -abmeldungen je 1.000 Einwohner (2011)

Aktualisierungsdatum: 19.02.2014.

2008 2011 Änderung

1.804 1.746 -58 -3,2%

70.636 69.670 -966 -1,4%

2.233 2.080 -153 -6,9%

8.680 8.672 -8 -0,1%

Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

798 

830 

748 

769 

Steuereinnahmekraft  

1.110 

905 

1.167 

1.624 

Schuldenstand** 

-10% 

-5% 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

2008 2009 2010 2011 

Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

11,3 

7,8 
9,1 9,0 9,4 

7,0 7,2 7,6 

Osnabrück, Stadt Reg. Mittelzentren Region OS-EL-GB Niedersachsen 

Gewerbeanmeldungen Gewerbeabmeldungen 
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Osnabrück, Stadt 

Reg. Mittelzentren 

Region OS-EL-GB 

Niedersachsen 

  Datenquelle: LSKN Hannover www.osnabrueck.ihk24.de/statistik     


